
 
 

1 
 

SMLOUVA  O  DÍLO  

na zpracování projektové dokumentace 
  

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

 

 

I. Smluvní strany 
 

1. na straně jedné   

     

Mikroregion Sokolov - východ 

Se sídlem: Lázeňská 114, 357 41  Královské Poříčí 

IČ: 70948755 

DIČ: CZ70948755 

Zastoupený: Patrikem Pizingerem, předsedou svazku 

 

(dále jen „objednatel“) 

 
2. na straně druhé  

 

Obchodní firma: SMP CZ, a.s. 

Sídlo: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 

Zastoupená Ing. Martin Doksanský, předseda představenstva 

Ing. Jan Freudl, člen představenstva 

IČO: 271 95 147 

DIČ: CZ27195147 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9654 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 141510186/0100 

Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele: 

Ve věcech smluvních: Václav Vlček, ředitel závodu Severozápad 

 tel: 602 645 362 e-mail: vlcekv@smp.cz 

Ve věcech technických: Petr Chomický, technický náměstek závodu 

 tel: 605 224 527 e-mail: petr.chomicky@smp.cz 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 

 



 
 

2 
 

II. Předmět plnění 

 
2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat a předat DSP (dokumentace pro stavební 

povolení) včetně položkového rozpočtu (dále jen „dílo“) pro stavbu: "Lávka přes řeku Ohři ve 

Starém Sedle", která připojuje Staré Sedlo na páteřní cyklostezku podél řeky Ohře a to v rozsahu a za 

podmínek specifikovaných v této smlouvě.  Objednatel se zavazuje, že dokončenou dokumentaci 

stavby převezme, zaplatí za její zhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané 

spolupůsobení. Dílo bude provedeno v návaznosti na předchozí stupně přípravy stavby, pro které 

dokumentaci zpracovával zhotovitel. 

                                                         

2.2  Dílo bude předáno v podobě kompletní dokumentace v počtu 6 pare v tištěné podobě a 2 nosičů s 

elektronickou verzí - formáty doc, xls, pdf a dwg. 

 

 

III. Čas plnění 
 

3.1  Zhotovitel se zavazuje předmět díla specifikovaný v čl. II této smlouvy provést a předat v násle- 

dujících termínech: 

a) zahájení realizace díla: ihned po podpisu smlouvy o dílo 

b) dokončení a předání díla - do 5.12. 2019 

3.2 Zhotovitel nejpozději 14 dní před ukončením díla poskytne objednavateli dokončený koncept 

díla k připomínkování. 

 

3.3  Dílo bude zhotovitelem protokolárně předáno objednatelem pověřenému zástupci Ing. M. 

Makovičkovi v sídle objednatele. 

 

 

IV. Cena díla 

 
4.1  Celková pevná cena za provedení díla specifikovaného v čl. II této smlouvy je mezi smluvními 

stranami sjednána jako cena smluvní a činí: 

Cena celkem bez DPH:              236.363,- 

( slovy stodevadesáttisíckorunčeských ) 

DPH   ( 21 %):                            49 636,23 

Celková cena včetně DPH:       285 999,23 

4.2  Pevná cena díla zahrnuje náklady na všechny práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je 

třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a řádnému dokončení díla. 

 

V. Platební podmínky 
 

5.1  Cena díla je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

5.2  Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) ke dni protokolárního předání a převzetí díla 

objednatelem.  

 

5.3  Cena díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy.  

 

 



 
 

3 
 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

 

6.1  Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, jíž mu 

Zhotovitel určí. 

 

6.2  Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 

 

6.3  Zjistí-li objednatel, že zhotovitel  provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel  

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel  odstranil nedostatky vzniklé vadným  plněním a  dílo 

prováděl  řádným způsobem.  Jestliže zhotovitel  díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

6.4  Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným 

způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a  navrhnout mu změnu díla. Do 

dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  

 

6.5  Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy, týkající se předmětné 

činnosti. 

 

VII. Předání a převzetí díla 

 
7.1  Zhotovitel předmět díla předá v termínu dle čl. 3.1 formou písemného předávacího protokolu, 

přičemž k převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 

 

7.2  Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele (nebo jimi pověřené zástupce) k jeho předání a 

převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v 

němž objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud dílo 

nebude vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen dílo převzít.   

 
 

VIII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

 
8.1  Na výše uvedený předmět díla dle bodu II. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 24 měsíců. 

Záruční doba počíná plynout ode dne předání a převzetí dílčích plnění díla.  

 

8.2  V případě, že předmět díla bude vykazovat chyby, vady a nedostatky, má objednatel právo dílo v 

možných případech zhotoviteli vrátit a požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad, chyb a 

nedostatků. Specifikace nedostatků, vad a chyb musí být zhotoviteli sdělena písemně. 

 

8.3  Zhotovitel je povinen případné vady projektové dokumentace, uplatní-li objednatel toto právo, 

opravit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné písemné reklamace objednatele. 

 

8.4  Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 

objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 

případně na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 

8.5  Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní 

pokuty. 

 

8.6  V případě neodstranění oprávněně reklamovaných vad a nedodělků díla ve stanovené lhůtě je 

povinen zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý kalendářní den 

prodlení. 



 
 

4 
 

 

IX. Smluvní sankce 

 
9.1  Případné spory budou přednostně řešeny vzájemným jednáním bez uplatnění sankcí. 

 

9.2  Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 0,5% z ceny díla vč. DPH za každý den prodlení. 

 

9.3 Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla v dohodnutém čase se snižuje cena díla o 0,5% za 

každý den prodlení. 

 

X. Doložka uveřejnění, informační doložka 
 

10.1  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 

může být uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma 

údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a  obchodní 

tajemství. 

 

10.2  Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 

změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které 

požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 

anonymizovány.  

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom 

stejnopisu smlouvy.  

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 

V Královském Poříčí dne:  10.9.2019                                    V Sokolově dne: 

Objednatel                                                               Zhotovitel 

                 .................................                                                ................................. 

                 Patrik Pizinger                                   Václav Vlček, ředitel závodu Severozápad 

                 Předseda                                                                

                                                                              

 


